PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALTO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Pouso Alto, Estado de Minas Gerais, por intermédio de seu Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com
responsabilidade técnica do INEPAM, resolve RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens
do Edital de Abertura das Inscrições:

01 – A tabela do Anexo VI do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte forma:

PROCEDIMENTO DATAS

Prazo de recursos em relação ao gabarito das
provas objetivas  26/08/2025

Divulgação do julgamento dos recursos das provas
objetivas 29/08/2025

Divulgação da retificação e homologação dos
gabaritos (se houver) e divulgação da classificação e
nota da prova objetiva e de títulos

03/09/2025

Prazo de recursos em relação à classificação e nota
da prova objetiva e de títulos 04/09/2025

Publicação da retificação e/ou homologação da
classificação final e HOMOLOGAÇÃO do Processo
Seletivo

05/09/2025

02 -  Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pouso Alto, 25 de agosto de 2025.

Raulysson Magella Mancilha Júnior

Prefeito Municipal